
 

  
 

 

1 

 

 

 

 

Výzva k podání nabídek pro veřejnou zakázku  

na stavební práce s názvem 

 

Chrastava – splašková kanalizace v ulici Richtrův vrch 
 

zadávanou v podlimitním režimu, ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZZVZ“)  

 

 

Zakázka je zadávána v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ, Pravidel pro žadatele 

a příjemce podpory v Operačním programu Životního prostředí pro období 2021-2027, 

verze 07, znění účinné od 03. 06. 2024 a Pokynů pro zadávání zakázek v Operačním 

programu Životního prostředí a v Operačním programu Spravedlivá transformace pro 

období 2021-2027, verze 2, znění účinné od 21. 09. 2023. 

Tato výzva k podání nabídek je vyhotovena podle ustanovení § 53 odst. 1 ZZVZ a přílohy 

č. 6 k ZZVZ.  

Zakázka má být spolufinancována z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027, 

dotace č. 23_042/0002784 , název projektu „Chrastava – splašková kanalizace v ulici 

Richtrův vrch“, registrační číslo CZ.05.01.04/01/23_042/0002784. 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
 

 

2 

 

 

1 Identifikace veřejného zadavatele 
 
Město Chrastava 
sídlo: 463 31 Chrastava, náměstí 1. máje 1 
IČO: 00262871 
právní forma: Obec 
zastoupený: Ing. Michael Canov, starosta města Chrastava 

Identifikace osoby zastupující veřejného zadavatele v zadávacím řízení 

 

RUNICON consulting s.r.o. 

sídlo: Bratislavská 1488/6, Hostivař, 102 00 Praha 10 

IČO: 01635671 

právní forma: Společnost s ručením omezeným 

zastoupený: Mgr. Roman Novotný, jednatel 

kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky: Mgr. Roman Novotný 

e-mail: verejne-zakazky@email.cz 

identifikátor datové schránky: gg7uj9e 
telefon: + 420 776 031 697    

 

Zadavatel se nechal při provádění úkonů podle ZZVZ souvisejících se zadávacím 

řízením zastoupit výše uvedeným zástupcem zadavatele. Zástupce zadavatele nesmí 

v souladu s ustanovením § 43 odst. 2 ZZVZ provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka 

zadávacího řízení, zrušit zadávací řízení, nebo rozhodnout o námitkách.  

 

2 Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 
 

Zadávací dokumentace včetně této výzvy k podání nabídek bude v souladu 

s ustanovením § 53 odst. 3 ZZVZ uveřejněna na profilu zadavatele po celou lhůtu pro 

podání nabídek.  

 

Adresa profilu zadavatele:  

http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/894166e5-742f-4db3-8907-0b15aa752ddd 

3 Lhůta pro podání nabídek 
 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.   

Nabídky musí být zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do dne 10. 07. 

2024 do 11:00 hodin. 

 

4 Způsob podání nabídek včetně informace o tom,  

v jakém jazyce mohou být podány 
 

Nabídky se podávají písemně, v elektronické podobě, v českém jazyce. Nabídka 

bude v souladu s ustanovením § 107 odst. 1 ZZVZ podána v elektronické podobě 

prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje. 

Nabídka musí být zpracována prostřednictvím zadavatelem akceptovatelných formátů 

souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG; 

mailto:verejne-zakazky@email.cz
http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/894166e5-742f-4db3-8907-0b15aa752ddd


 

  
 

 

3 

 

 

tyto soubory mohou být součástí komprimovaného souboru ve formátu ZIP, RAR, či 7Z, 

přičemž takovýto komprimovaný soubor nesmí být opatřen heslem. Dodavatelem 

oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr bude předložen 

v excelovském souboru, který bude přímým výstupem softwaru pro rozpočtování. 

Nabídka bude dobře čitelná a nebude obsahovat opravy, přepisy či jiné nesrovnalosti, 

které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Nabídka se podává prostřednictvím elektronického nástroje s označením: 

ZADAVATEL.CZ / E-ZAKÁZKY, verze 4, který je dostupný na internetové adrese 

https://e-zakazky.cz/ a splňuje podmínky dle ustanovení § 213 ZZVZ, jakož i příslušných 

ustanovení vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se 

elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a 

certifikátu shody. 

 

Nabídky do veřejné zakázky mohou podávat pouze registrovaní dodavatelé, a to na 

profilu zadavatele: 

http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/894166e5-742f-4db3-8907-0b15aa752ddd 

 

Zadavatel upozorňuje, že registrace dodavatele není okamžitá a podléhá schválení 

administrátorem systému, jež má tři pracovní dny na akceptaci, nebo zamítnutí 

registrace, pokud žádost o registraci nebude obsahovat veškeré požadované údaje.  

 

Nabídky budou zašifrovány za pomoci šifrovacího certifikátu. Veřejná část klíče pro 

zašifrování nabídky bude uveřejněna na profilu zadavatele a zadavatel ji poskytne 

dodavatelům v rámci aplikace Zadavatel.cz k zašifrování jejich nabídky při jejich podání. 

Pro zašifrování nabídky nemusí dodavatelé nic speciálního udělat, pouze stisknou 

tlačítko „Podat nabídku“ ve formuláři nabídky, proces zašifrování proběhne 

automatizovaně. Nabídky musí být zadavateli doručeny do skončení lhůty pro podání 

nabídek. 

 

Veškeré informace potřebné pro registraci dodavatele, jeho přihlášení, podání nabídky 

a elektronickou komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje jsou dostupné na 

internetové adrese https://e-zakazky.cz/.  V zápatí se nachází odkaz s označením 

„Manuál dodavatel“. V době zahájení zadávacího řízení platná verze dokumentu 

„MANUÁL ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE E-ZAKÁZKY.CZ - PRO DODAVATELE 

VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK“ je přílohou č. 3 zadávací dokumentace. V záhlaví výše 

uvedené internetové adresy jsou pak také uvedeny kontaktní údaje na technickou 

podporu provozovatele elektronického nástroje. 

 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího 

řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost 

jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro 

podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po 

nahrání veškerých příloh!). 

Zadavatel nepožaduje, aby nabídka dodavatele jako celek byla dodavatelem opatřena 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 

Sb., o službách vytvářející důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

přepisů.  

 

 

https://e-zakazky.cz/
http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/894166e5-742f-4db3-8907-0b15aa752ddd
https://e-zakazky.cz/


 

  
 

 

4 

 

 

Na komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem při zadávání veřejné zakázky se 

ustanovení § 5 a 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů neuplatní. Úkon učiněný 

prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové schránky se považuje za 

podepsaný, viz ustanovení § 211 odst. 7 ZZVZ. 

 

Pokud bude některý z  dokumentů nabídky podepsán dodavatelem nebo jinou osobou 

ve smyslu ustanovení § 83 ZZVZ, rozumí se tímto podpisem: 

a) v případě právnické osoby 

- podpis osoby/osob, jejíž/jejichž oprávnění zastupovat právnickou osobu vyplývá 

ze zápisu v obchodním rejstříku či jiném veřejném rejstříku, a to způsobem 

zapsaným v tomto rejstříku, nebo 

- podpis osoby/osob, oprávněné/oprávněných zastupovat právnickou osobu na 

základě jiné skutečnosti (udělení plné moci, pověření, pracovní zařazení či 

funkce zaměstnance apod.); součástí nabídky bude v tomto případě též listina, 

z níž právo zastupovat právnickou osobu vyplývá, 

b) v případě fyzické osoby 

- podpis fyzické osoby, nebo 

- podpis osoby/osob, oprávněné/oprávněných zastupovat fyzickou osobu na 

základě jiné skutečnosti (udělení plné moci, pověření, pracovní zařazení či 

funkce zaměstnance apod.); součástí nabídky bude v tomto případě též listina, 

z níž právo zastupovat fyzickou osobu vyplývá. 

 

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel 

v souladu s ustanovením § 45 odst. 1 ZZVZ kopie dokladu, nestanoví-li ZZVZ jinak. 

Kopie elektronických dokumentů mohou být předloženy i v jiné než původní podobě, tj. 

např. v jiném formátu a kopie listinných dokumentů mohou být předloženy např. jako 

prostý sken příslušného listinného dokumentu. Dodavatel vždy však může předložit 

místo kopie dokladu jeho originál. Zadavatel může postupem podle ustanovení § 46 odst. 

1 ZZVZ požadovat předložení originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu.  

V souladu s ustanovením § 107 odst. 3 ZZVZ může dodavatel podat v zadávacím řízení 

jen jednu nabídku. Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky. 

V souladu s ustanovením § 107 odst. 4 ZZVZ nesmí být dodavatel, který podal nabídku 

v zadávacím řízení, současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

K nabídce, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem 

stanoveným v zadávací dokumentaci nebo ve výzvě k podání nabídek, se 

v souladu s ustanovením § 28 odst. 2 ZZVZ nepřihlíží. 

 

5 Požadavky na prokázání kvalifikace včetně  

požadovaných dokladů 
 

Požadavky zadavatele na prokázání a splnění podmínek kvalifikace, tj. způsobilosti a 

schopnosti dodavatele plnit veřejnou zakázku, jsou tyto: 

A. základní způsobilost podle ustanovení § 74 ZZVZ; 

B. profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ a § 77 odst. 2 písm. a) 

a c) ZZVZ; 

C. technická kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 



 

  
 

 

5 

 

 

ad A. Základní způsobilost podle ustanovení § 74 ZZVZ 

Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dodavatel: 

a) Který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 

řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu.  

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby 

a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 

tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí tuto 

podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

Splnění podmínky této části základní způsobilosti prokáže dodavatel ve vztahu 

k České republice, v souladu s ustanovením § 75 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

předložením výpisu/ů z evidence Rejstříku trestů. 

b) Který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 

splatný daňový nedoplatek. 

Splnění podmínky této části základní způsobilosti prokáže dodavatel ve vztahu 

k České republice, v souladu s ustanoveními § 75 odst. 1 písm. b) a c) ZZVZ, 

předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného čestného 

prohlášení ve vztahu ke spotřební dani. 

c) Který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění. 

Splnění podmínky této části základní způsobilosti prokáže dodavatel ve vztahu 

k České republice, v souladu s ustanovením § 75 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 

předložením písemného čestného prohlášení. 

d) Který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti.  

Splnění podmínky této části základní způsobilosti prokáže dodavatel ve vztahu 

k České republice, v souladu s ustanovením § 75 odst. 1 písm. e) ZZVZ, 

předložením potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení. 

e) Který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči 

němuž nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo 

v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 



 

  
 

 

6 

 

 

Splnění podmínky této části základní způsobilosti prokáže dodavatel ve vztahu 

k České republice, v souladu s ustanovením § 75 odst. 1 písm. f) ZZVZ, předložením 

výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 

prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán.  

 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ mohou dodavatelé ve svých nabídkách 

nahradit doklady o základní způsobilosti písemným čestným prohlášením. Vzor 

písemného čestného prohlášení k prokázání splnění základní způsobilosti je přílohou 

č. 5 zadávací dokumentace.  

 

ad B. Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ 

Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dodavatel, který v souladu s ustanovením § 

77 odst. 1 ZZVZ prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dodavatel, který v souladu s ustanovením § 

77 odst. 2 písm. a) ZZVZ prokáže splnění profesní způsobilosti předložením dokladu o 

oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, tj. 

dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění (např. živnostenský list, výpis 

z živnostenského rejstříku) na předmět podnikání: Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování. 

 

Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ 

Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dodavatel, který v souladu s ustanovením § 

77 odst. 2 písm. c) ZZVZ prokáže, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, 

jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to předložením 

osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (autorizační zákon) v oboru: stavby 

vodního hospodářství a krajinného inženýrství (resp. dříve vodohospodářské 

stavby). 

 

Dodavatel je povinen ve své nabídce zároveň jednoznačně identifikovat osobu, 
prostřednictvím níž prokazuje splnění požadované autorizace, a její vztah k dodavateli 
(např. statutární zástupce dodavatele, zaměstnanec dodavatele, poddodavatel apod.), 
a to např. výpisem z obchodního rejstříku, čestným prohlášením nebo seznamem 
poddodavatelů. 
 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ mohou dodavatelé ve svých nabídkách 

nahradit doklady o profesní způsobilosti písemným čestným prohlášením. Vzor 

písemného čestného prohlášení k prokázání splnění profesní způsobilosti je přílohou č. 

6 zadávací dokumentace.  

 

ad C.  Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

 

Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dodavatel, který v souladu s ustanovením § 

79 odst. 2 písm. a) ZZVZ prokáže splnění technické kvalifikace předložením seznamu 



 

  
 

 

7 

 

 

stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením tohoto 

zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací.  

 

Zadavatel požaduje předložení seznamu minimálně 3 (tří) stavebních prací (referencí) 

obdobných předmětu plnění veřejné zakázky v objemu minimálně 3.500.000,- Kč 

bez DPH pro každou z těchto referencí. Za stavební práce (reference) obdobné 

předmětu plnění veřejné zakázky je považována stavba (výstavba či rekonstrukce) sítě 

kanalizační technické infrastruktury v intravilánu obce. Osvědčení objednatelů musí 

být doložena alespoň pro výše uvedený minimálně požadovaný počet referencí. 

 

Za intravilán obce je považováno zastavěné území podle ustanovení § 116 zákona č. 

283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů.   

 

Za stavbu sítě kanalizační technické infrastruktury jsou považovány tyto stavby ve 

smyslu ustanovení § 10 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů a kanalizace trubní (827 2) podle Klasifikace stavebních a inženýrských 

objektů, Verze 2017, která je platná pro zatřídění stavebních a inženýrských objektů ve 

smyslu ustanovení § 4 odst. 2 vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 

dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr a volně dostupná je např. na tomto odkazu: https://portal-

vz.cz/wp-content/uploads/2016/09/Seznam-JKSO-verze-2017-MMR-web.pdf. 

 

Seznam stavebních prací bude předložen ve formě čestného prohlášení. V seznamu 

stavebních prací, případně v přiložených osvědčeních objednatelů, budou uvedeny 

minimálně tyto údaje: 

 označení, sídlo a IČO dodavatele (účastníka zadávacího řízení nebo jiné osoby, 
prostřednictvím níž prokazuje účastník zadávacího řízení tuto část kvalifikace), 

 označení, sídlo a IČO objednatele a údaje kontaktní osoby objednatele (jméno a 
telefon nebo e-mail), 

 označení stavebních prací (název zakázky),  
 doba realizace zakázky - od zahájení až do předání řádně zhotoveného díla 

objednateli, 
 předmět plnění zakázky, z něhož musí být zřejmé splnění požadavků zadavatele 

(stavba sítě kanalizační technické infrastruktury v intravilánu obce), 

 hodnota zakázky v Kč bez DPH,  
 z osvědčení objednatelů musí být zřejmé, že zakázka byla řádně poskytnuta a 

dokončena. 
 
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ mohou dodavatelé ve svých nabídkách 
nahradit doklady o technické kvalifikaci písemným čestným prohlášením. Vzor 
písemného čestného prohlášení k prokázání splnění technické kvalifikace (tj. seznam 
stavebních prací) je přílohou č. 7 zadávací dokumentace. V případě, že bude chtít 
dodavatel uvést do vzorové tabulky další reference, které splňují požadavky zadavatele, 
a to nad počet uvedený ve vzorové tabulce (tj. více než 3), doplní je do jím rozšířené 
vzorové tabulky, včetně všech zadavatelem požadovaných údajů o nich.  
 
Dodavatel může v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 ZZVZ k prokázání splnění kritéria 
kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ použít stavební práce, které 
poskytl 
a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, 
nebo 

https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2016/09/Seznam-JKSO-verze-2017-MMR-web.pdf
https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2016/09/Seznam-JKSO-verze-2017-MMR-web.pdf


 

  
 

 

8 

 

 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění stavební práce podílel. 
 
Podle ustanovení § 79 odst. 5 ZZVZ je rovnocenným dokladem k prokázání kritéria podle 
ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ zejména smlouva s objednatelem a doklad o 
uskutečnění plnění dodavatele. 
 

Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Doklady o kvalifikaci 

Podle ustanovení § 53 odst. 4 ZZVZ předkládají dodavatelé v nabídkách doklady o 

kvalifikaci v kopiích a mohou je nahradit písemným čestným prohlášením nebo 

jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle ustanovení § 87 ZZVZ. 

 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ si může zadavatel v průběhu zadávacího 

řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

Podle ustanovení § 46 ZZVZ může zadavatel požadovat objasnění nebo doplnění 

předložených údajů nebo dokladů, nebo si jejich věrohodnost může podle ustanovení § 

39 odst. 5 ZZVZ ověřit sám.  

 

Před uzavřením smlouvy odešle zadavatel, v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 písm. 

a) ZZVZ, vybranému dodavateli výzvu k předložení dokladů o jeho kvalifikaci, které 

zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně dokladů podle ustanovení § 83 

odst. 1 ZZVZ. Zadavatel může po vybraném dodavateli také požadovat doklady či čestná 

prohlášení na základě ustanovení § 122 odst. 4 ZZVZ. Vybraný dodavatel bude povinen 

před uzavřením smlouvy předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie všech 

dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně 

dokladů podle ustanovení § 83 odst. 1 ZZVZ. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 ZZVZ musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení.  

 

Dodavatel může v souladu s ustanoveními § 228 ZZVZ prokázat splnění kvalifikace 

resp. její části předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

 

Dodavatel může v souladu s ustanoveními § 234 ZZVZ prokázat splnění kvalifikace 

resp. její části také předložením platného certifikátu vydaného v rámci schváleného 

systému certifikovaných dodavatelů. 

 

Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob 

 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s 

ustanovením § 81 ZZVZ doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla 

získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje v  souladu s ustanovením § 82 ZZVZ 

základní způsobilost a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ každý 

dodavatel samostatně. 



 

  
 

 

9 

 

 

 

Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 

V souladu s ustanovením § 83 ZZVZ může dodavatel prokázat technickou kvalifikaci 

nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ 

požadovanou zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 

povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 

ZZVZ jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 ZZVZ jinou osobou 

a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem 

je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při 

plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele.  

 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 

ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy 

nebo potvrzení o její existenci podle ustanovení § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ vyplývat 

závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce, ke kterým se prokazované 

kritérium kvalifikace vztahuje, tj. musí zde být uvedeno v jakém konkrétním rozsahu a 

objemu stavebních prací se bude tato jiná osoba podílet na plnění veřejné zakázky. Viz 

ustanovení § 83 odst. 2 ZZVZ. 

 

Má se za to, že požadavek podle ustanovení § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ je splněn, pokud 

z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle ustanovení § 83 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně 

s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle 

ustanovení § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ musí splňovat požadavky podle ustanovení § 83 

odst. 2 ZZVZ. 

 

Na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace, se v souladu 

s ustanovením § 83 odst. 5 ZZVZ vztahují pravidla stanovená ZZVZ nebo zadávacími 

podmínkami pro kvalifikaci dodavatele, za kterého je kvalifikace prokazována. 

 

Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 

řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 

v souladu s ustanovením § 88 odst. 1 ZZVZ povinen oznámit zadavateli tuto změnu do 

5 pracovních dnů a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 

doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Tato povinnost účastníku zadávacího řízení 

nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 

nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 



 

  
 

 

10 

 

 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník 

zadávacího řízení nesplnil povinnost podle ustanovení § 88 odst. 1 ZZVZ.  

6 Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

Nabídky budou v souladu s ustanovením § 114 odst. 1 ZZVZ hodnoceny podle jejich 

ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit 

v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 ZZVZ podle nejnižší nabídkové ceny. Nejnižší 

nabídková cena bude jediným kritériem hodnocení. Nabídky budou hodnoceny (resp. 

seřazeny) podle výše celkové nabídkové ceny bez DPH, od nabídky s nejnižší 

nabídkovou cenou až po nabídku s nabídkovou cenou nejvyšší. Celková nabídková 

cena bude účastníky zadávacího řízení vypočtena jako součet celkové nabídkové ceny 

za kanalizační stoku a kanalizační přípojky. 

V případě shodných nabídkových cen účastníků zadávacího řízení bude pořadí nabídek 

stanoveno podle pořadí doručení nabídek, tj. dříve doručená nabídka bude 

upřednostněna před později doručenou nabídkou. 

 

V Praze, dne 19. 06. 2024 

 

za osobu zastupující zadavatele v zadávacím řízení 

RUNICON consulting s.r.o. 

Mgr. Roman Novotný 


		2024-06-19T14:20:21+0200
	Mgr. Roman Novotný




